教思政函〔2021〕595号

中共河南省委高校工委办公室  河南省教育厅办公室

关于组织收看思政专题课的通知

各省辖市、济源示范区、省直管县（市）教育局，各高等学校，各

省属中等职业学校，厅直属学校：

为了深入学习贯彻习近平总书记在庆祝中国共产党成立 100周

年大会上的重要讲话精神，广泛宣传全省上下防汛救灾、疫情防控

的生动实践，把思政小课堂融入社会大课堂，切实加强青少年学生

思想政治引领，培养德智体美劳全面发展的社会主义建设者和接班

人，省委高校工委、省教育厅拍摄了系列思政专题课。现就组织收

看事宜通知如下：

一、活动主题

主题一：防汛救灾思政专题课；

主题二：守初心、担使命，上好防汛救灾和疫情防控专题思政

大课；

主题三：感党恩、跟党走，深入贯彻习近平总书记“七一”重

要讲话精神。

河 南省 教育 厅处 室函 件

 — 2 —

二、参与对象

全省大中小学在校师生。

三、收看渠道

1．电视直播渠道(收看内容：主题一)

9 月 18日下午 17：15，河南卫视将播出《思政专题课》。

2．网络收看渠道（收看内容：主题一、二、三）

①登录河南省教育厅官方网站（http://jyt.henan.gov.cn/），在首页

点击“思政专题课”飘窗，即可观看。

②关注“河南省教育厅”微信公众号，点击公众号菜单栏“思

政课”，即可观看。

（微信扫码关注“河南省教育厅”公众号）

③关注“豫教思语”微信公众号，点击公众号菜单栏“思政课

堂”，即可观看。

（微信扫码关注“豫教思语”公众号）

 — 3 —

④扫码进入思政专题课微博活动页，可直接观看，或进入“学

习专区”观看，积极进行讨论和互动。

（微博扫码进入思政专题课话题页）

四、工作要求

（一）高度重视，全员参与。各地市教育局、各高校要高度重

视，结合常态化疫情防控要求，认真组织全体师生收听收看，扩大

活动的受益面与影响力。

（二）同步开展，持续推进。各地市教育局、各高校要围绕本

次活动主题，结合实际把专题课融入思政课的教育教学过程，更新

教学理念，充实教学内容，不断增强思政课的感染力亲和力和针对

性实效性。

（三）及时总结，做好宣传。各单位可利用已开通的官方微信、

微博等平台扩大活动声量，鼓励师生通过话题讨论、发布感受等形

式深化活动效果。活动结束后，各地市教育局、各高校要及时总结，

好的经验做法请及时报送至省委高校工委、省教育厅思政处邮箱：

szc@haedu.gov.cn，届时将择优在“豫教思语”公众号等平台进行集

中推介。

mailto:szc@haedu.gov.cn；

 — 4 —

联 系人 及电 话： 郑燕 辉， 0371-69691982 ； 夏维 鹏，

0371-69691689。

中共河南省委高校工委办公室    河 南 省 教 育 厅 办 公 室

                         2021 年 9 月 15 日

    （主动公开）